octubre de 2025, se modificó el artículo primero de la Resolución No. 342 del 26 de mayo
de 2025 a efectos de aumentar la bolsa de recursos del mecanismo “Proyectos en Red” del
Programa Fortalecimiento a Agentes del Sector – PFAS 2025, cuyo valor asciende a la
suma de  MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.530.000.000),
amparados en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de

2025, 1307 del 07 de julio de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, para la asignación de
los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría

[...]

Proyectos  en  Red,  los  integrantes  del  Sector  de  Artesanos/  Hacedores  definieron  las
características del proyecto, y dentro de los documentos anexos del Acta de Concertación
adjuntaron  cronograma  de  actividades  y  un  presupuesto  general  por  un  valor  de
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 250.000.000),  en el cual
se discrimina cómo se va a utilizar el recurso que fue objeto de concertación. Todo esto
con el  fin  que  el  Comité  Validador  de la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y
Deporte analice la viabilidad de otorgar el recurso al proyecto concertado por el Sector de

[...]

Proyectos en Red, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 
busca dar cabida a los proyectos presentados por todos los sectores. Para
ello, teniendo en cuenta los criterios de asignación de recursos y con el fin
de  optimizar  el  presupuesto,  se  ha  destinado  un  presupuesto  de
DOSCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($
250.000.000)  para el  proyecto  “RED BOGOTÁ DISTRITO ARTESANAL”
del sector de Artesanos/ Hacedores desde la bolsa de recursos, amparados
con  el  CDP  1307  del  7  de  julio  de  2025,  con  rubro  No.
O230117330120240080,  denominado  Fortalecimiento  de  Prácticas  y